
v4-29.07.2015 

 

Returadresse: Helsedirektoratet, Postboks 220 Skøyen, 0213 Oslo, Norge 

Helsedirektoratet 
Avdeling kommunale helse- og omsorgstjenester 
Jon Hilmar Iversen 

Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20 

Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no 

 

HDIR Innland 40345417 
 
 
 

 

 
 
 
Revidert svar på covid-19 tilleggsoppdrag fra HOD 274 - Gå i dialog med forsvaret om 
smitteverntiltak mv. i forbindelse med planlagt trening og øvelser 

Vedlagt finnes revidert svar på dette oppdraget. 
 
Viser til dialog om revidert versjon og ny frist for den. 
 
Sammendrag 
 

 Helsedirektoratet støtter at det er forsvarlig med kohortkarantene inntil 5 personer per 
kohort for britiske avdelinger, eventuelt avdelinger som har oppholdt seg i 
Storbritannia. Dette vil kreve en forskriftsendring.  

 

 Helsedirektoratet mener videre at begrensningen for kohortkarantene for militære 
avdelinger fra andre land også bør være på fem personer.  
 

 Dersom Forsvaret har behov for større karantenegrupper må Forsvaret ta ansvar for at 
det gjennomføres kompenserende og risikoreduserende tiltak som sikrer 
smittevernsfaglige forsvarlige forhold.  
 

 Karantenegrupper bør være så små som mulig og kan ikke overstige covid-19 
forskriftens øvre grense på 40 personer. 

 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Johan Georg Røstad Torgersen e.f. 
direktør 

Jon Hilmar Iversen 
konsulent 

 

Helse- og omsorgsdepartementet 
Krisestab HOD 
Postboks 8011 Dep 
0030 OSLO 

Deres ref.: Covid-19 oppdrag 274 
Vår ref.: 20/47493-12 
Saksbehandler: Andreas Skullberg 

Dato: 28.12.2020 
  
    
 



- 2 - 
 

Dokumentet er godkjent elektronisk 
 
    
 
Kopi: 
FOLKEHELSEINSTITUTTET, Utbrudd @fhi.no 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Helsedirektoratet 27.12.2020 kl. 15:30 

 

 

Revidert svar på covid-19 tilleggsoppdrag fra HOD 274 - Gå i dialog 

med forsvaret om smitteverntiltak mv. i forbindelse med planlagt 

trening og øvelser 
 
Helsedirektoratet viser til tidligere besvarelser til oppdrag 274.  
 

Sammendrag 
Helsedirektoratet støtter at det er forsvarlig med kohortkarantene inntil 5 personer per kohort for 
britiske avdelinger, eventuelt avdelinger som har oppholdt seg i Storbritannia. Dette vil kreve en 
forskriftsendring.  
 
Helsedirektoratet mener videre at begrensningen for kohortkarantene for militære avdelinger fra 
andre land også bør være på fem personer. Dersom Forsvaret har behov for større karantenegrupper 
må Forsvaret ta ansvar for at det gjennomføres kompenserende og risikoreduserende tiltak som 
sikrer smittevernsfaglige forsvarlige forhold. Karantenegrupper bør være så små som mulig og kan 
ikke overstige covid-19 forskriftens øvre grense på 40 personer.  
 

 

FHIs vurdering, oppsummert: 

Folkehelseinstituttet støtter en begrensning på inntil fem personer i kohortkarantene for avdelinger 

som har oppholdt seg i Storbritannia/ britiske avdelinger. 

Begrensningen for kohortkarantene anbefales også å settes til fem personer for militære avdelinger 
uavhengig av hvilket land de kommer fra. Folkehelseinstituttet vurderer på generelt grunnlag at det 
ikke er smittevernmessig forsvarlig å gjennomføre karantene i grupper på 40. Se oppdrag 274 for mer 
om vurderinger. Karantene skal gjennomføres slik at man holder avstand til andre voksne, men det 
kan åpnes for å dele fasiliteter som kjøkken og bad med opptil 4 andre. De andre 4 vil komme i 
karantene dersom én tester positivt.  Gruppen på 5 må være helt atskilt fra andre.    

Oppdraget fra HOD 

Vi viser til Helsedirektoratets og Folkehelseinstituttets svar 23. desember d.å. på oppdrag 274 og 
tilleggsoppdrag til oppdrag 274. 

Vi ber om etatenes vurdering av en løsning hvor 

 Begrensingen for kohortkarantene for britiske avdelinger, eventuelt avdelinger som har 
oppholdt seg i Storbritannia, settes til inntil 5 personer, og revurderes i januar.  

 Begrensningen for kohortkarantene for militære avdelinger fra andre land beholdes på inntil 40 
personer.  

Vi ber om en beskrivelse av det smittevernfaglige grunnlaget for å skille mellom britiske og andre 
avdelinger . 

Frist: 27. desember kl. 14:00 



Helsedirektoratet 27.12.2020 kl. 15:30 

 

  
Helsedirektoratets vurdering: 
Forsvaret har tidligere beskrevet gode rutiner og tiltak for å hindre spredning til annet personell og til 
lokalsamfunnet. Forsvaret tar ansvar for isolering og karantene for nærkontakter dersom det skulle 
oppstå smitte.  
Helsedirektoratet er enig med FHI at kohortkarantene med inntil 40 deltakere medfører en ekstra 
risiko for spredning av smitte og ikke er det man tradisjonelt forbinder med karantene. Imidlertid har 
både forsvaret og de utenlandske militære styrkene beskrevet sterke risikoreduserende tiltak. Ved 
karantenekohorter på over fem personer må Forsvaret ta ansvar for at det gjennomføres 
kompenserende og risikoreduserende tiltak som sikrer smittevernsfaglige forsvarlige forhold. 
Karantenegrupper bør være så små som mulig og kan ikke overstige covid-19 forskriftens øvre grense 
på 40 personer. 
 
Risikoen for smitte er primært knyttet til spredning innad i kohorten. Jo større kohorten er, jo større 
vil konsekvensene kunne bli. Det er derfor en fordel å holde kohortene så små som mulig. 
Helsedirektoratet vurderer at øvelsen slik det er beskrevet med gjennomføring av karantene kan 
avvikles uten særlig risiko for spredning til lokalsamfunnet.  
 
På grunn av den nyoppståtte situasjonen med muterte virus som trolig er mer smittsomme i 
Storbritannia enn de som nå sirkulerer i Norge, tilsier dette ekstra forsiktighet med britiske soldater.  
Helsedirektoratet støtter derfor at størrelsen på karantenekohortene for disse styrkene settes til 
inntil 5 personer.  
 
 
 


